
REPUBLIKA E SHQIPI,RISii
r<tsnrr,r,r r MINISTRAvE

rEsnrr-r,r ronrnf,ran r TERRTToRIT

VENDIM

Nr. 13. date 12.04.2017

Ne mbeshtetje te neneve 21,28 dhe 48 re Ligiir Nr. 107i2014, da1f 31.07.2014 "Per planifikimin
dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, date 13.05.2015 te Keshillit te

Ministrave "Pdr miratimin e rregullores s€ zhvillimit td territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr.
1097, datd 28.12.2015 te Keshillit tE Ministrave "P€r p€rcaktimin e p€rberjes se Keshillit
Kombdtar te Territorit", me propozim td shoqerisd "Green Coast" sh.p.k, Keshilli Kombdtar i
Territorit,

VENDOSI:

l. Per miratimin e leies sd nddrlimit pdr objektin: "Shtesd ne siperfaqe dhe rishikimi i kushteve t€

lejes ekzistuese tE resotit turistik "Green Coast", Palase, Bashkia Himar6, me subjekt zhvillues
shoqdrind "Green Coast" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave, miratuar me vendimin e K€shillit Kombetar te Territorit
Nr. 8, datE 07.03.2014 "Per miratimin e Leies Zhvillimore Komplekse pEr Resortin 'furistik

"Green Coast", Palas6, Bashkia Himar6, z€venddsohet me Harten e Plauvendosjes sd

Strukturave bashkelidhur ketij vendimi.

3. l)okumeniet e Lejes se Ndeftimit, sipas fazave te percaktuara ne hartdn bashkelidhur kdtij
vendimi, i jepen subjektit kerkues vetem pas:

a,) plotesimit te dokumentacionit teknikoJigjor;
b) pages6s sd taksds sd ndikimit nd inlrastrukturO pdr llogari te Bashkis6 Himard.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit pdr zbatimin e kEtij vendimi.

5. Ky vendim hyn nd fuqi
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